
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450,  e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnd.lv 

 

NOLIKUMS 

Ventspils novadā 

2023. gada 28.decembrī                                                                                              9 

                                                                            Nr. ___________ 

(protokols Nr.47, 4.§) 

VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS KONKURSA  

“VENTSPILS NOVADA UZŅĒMĒJU GADA BALVA” 

NOLIKUMS 

 

I. Vispārīgie jautājumi  

 

1. Konkursa mērķis ir apzināt un godināt Ventspils novada uzņēmējus, kuri aktīvi un 

godprātīgi darbojas savā nozarē, sekmējot uzņēmējdarbības attīstību novadā un veicinot 

Ventspils novada uzņēmēju atpazīstamību, popularizējot uzņēmējdarbības labās prakses 

piemērus. 

2. Konkursu “Ventspils novada uzņēmēju gada balva” (turpmāk – Konkurss) organizē un 

vada Ventspils novada pašvaldība, paredzot finanšu līdzekļus konkursa organizēšanas 

izdevumu segšanai pašvaldības kārtējā gada budžetā. 

3. Ventspils novada pašvaldības 2023. gada konkursa “Ventspils novada uzņēmēju gada 

balva” nolikums (turpmāk – Nolikums) nosaka kārtību, kādā tiek iesniegti, izvērtēti un 

apbalvoti konkursa pretendenti, konkursa organizācijas un norises kārtību, kā arī 

uzvarētāju un dalībnieku godināšanu. 

4. Konkursa “Ventspils novada uzņēmēju gada balva” vērtēšanas komisija (turpmāk – 

Komisija): domes priekšsēdētājs, domes priekšsēdētāja 1.vietnieks, domes priekšsēdētāja 

vietnieks, Attīstības, plānošanas nodaļas vadītāja, vadītāja vietniece attīstības plānošanas 

jomā, uzņēmējdarbības atbalsta un tūrisma jomas speciāliste. 

5. Komisijai Konkursa pretendentu vērtēšanā ir tiesības pieaicināt neatkarīgus ekspertus 

viedokļa paušanai.  

6. Komisija ir lemttiesīga, ja tās darbā piedalās ne mazāk kā trīs komisijas locekļi. 

7. Konkursu izsludina un organizē Ventspils novada pašvaldības administrācijas Attīstības, 

plānošanas un būvniecības nodaļa (turpmāk – Nodaļa). 

8. Konkursam iesniegtos pieteikumus atbilstoši Nolikumā noteiktajiem kritērijiem apkopo 

Nodaļa, sarindojot tos pēc nominācijām, bet vērtē un lēmumu pieņem Komisija.   

 

II. Konkursa norise 

 

9. Konkurss norisinās no 2024. gada 2. janvāra līdz 2024. gada 31. janvārim.  

10. Nominācijas, kādās tiek izvirzīti pretendenti:  

10.1. Gada labākais darba devējs 2023 

10.2. Gada amatnieks/mājražotājs 2023 

10.3. Gada tirgotājs/pakalpojuma sniedzējs 2023 

10.4. Gada tūrisma uzņēmējs 2023 

10.5. Gada jaunais uzņēmējs 2023 

10.6. Ģimene uzņēmējdarbībā 2023 



11. Jebkura fiziska vai juridiska persona tiek aicināta izvirzīt pretendentus balvas 

saņemšanai konkursa nominācijās. 

12. Papildus 10. punkta noteiktajām nominācijām tiek apbalvoti 3 lielākie nodokļu maksātāji 

2022. gadā, kuri tiek noskaidroti pēc statistikas datiem, vērtējot uzņēmuma samaksāto 

nodokļa apmēru, pasniedzot Ventspils novada pašvaldības specbalvu. 

13. Konkursa ietvaros no 2024. gada 2. janvāra līdz 2024. gada 31. janvārim novada 

iedzīvotāji tiek aicināti izvirzīt pretendentus (uzņēmumus/uzņēmējus un amatniekus, 

mājražotājus) balvas saņemšanai konkursa nominācijās, kas minētas Nolikuma 

10. punktā. 

14. Aptaujas anketas tiek publicētas Ventspils novada pašvaldības tīmekļvietnē 

www.ventspilsnovads.lv, Ventspils novada Facebook kontā, pašvaldības informatīvajā 

izdevumā “VENTSPILS NOVADNIEKS” un izvietotas Ventspils novada pašvaldībā, 

Skolas ielā 4, Ventspilī, un Piltenes pilsētas/pagasta un pagastu apvienību pārvaldēs 

(Pielikums).  

 

III. Pretendenti dalībai konkursā 

 

15. Uzņēmumi (uzņēmēji), kuru saimnieciskā darbība tiek veikta Ventspils novada 

administratīvajā teritorijā neatkarīgi no juridiskā statusa, darbības nozares un reģistrētās 

juridiskās adreses. 

16. Individuāla darba veicēji, kuri reģistrējuši un veic saimniecisko darbību Ventspils 

novada administratīvajā teritorijā. 

17. Amatnieki, mājražotāji, kuri ir fiziskas personas (reģistrējušies kā saimnieciskās 

darbības veicēji) un var būt arī citu uzņēmumu darbinieki. 

18. Konkursā nepiedalās uzņēmumi, kuru kapitāldaļu turētāja ir Ventspils novada 

pašvaldība. 

19. Lemjot par pretendentu izvirzīšanu, papildus tiek vērtēta Konkursa dalībnieka: 

19.1. pozitīva nodokļu nomaksas disciplīna; 

19.2. atbilstība šādam kritērijam - nominētais pretendents nav ar tiesas lēmumu atzīts par 

maksātnespējīgu, tai skaitā, neatrodas sanācijas procesā vai tiesiskās aizsardzības 

procesā, tā saimnieciskā darbība nav izbeigta vai saskaņā ar komercreģistrā pieejamo 

informāciju tas neatrodas likvidācijas procesā.  

 

IV. Pretendentu vērtēšana un lēmumu pieņemšana 

 

20. Konkursa nominācijās izvirzītos pretendentus vērtē un lēmumu par uzvarētājiem pieņem 

Komisija. 

21. Konkursa uzvarētājus Komisija apstiprina, izvērtējot iesniegtās Anketas saskaņā ar 

Nolikuma 10. punktā noteiktajām nominācijām un Pielikumā minētajiem kritērijiem. 

Gadījumos, ja pretendentu rezultāti ir vienādi, Komisija balso par uzvarētāju attiecīgajā 

nominācijā. Ja balsis sadalās līdzīgi, izšķirošā ir Komisijas priekšsēdētāja balss. 

22. Komisija ir tiesīga izvirzīt savu pretendentu kādai no nominācijām, ja tajā nav izvirzīts 

neviens pretendents. 

 

V. Uzvarētāju godināšana  

 

23. Konkursa uzvarētāji, 3 lielākie nodokļu maksātāji tiek godināti svinīgajā ceremonijā, 

kuru organizē Ventspils novada pašvaldība, saņemot apbalvojumu. 

24. Sadarbības partneri var pasniegt savas balvas vai atzinības apliecinājumus.  

 

 

Domes priekšsēdētājs          A. Mucenieks  

 


